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11..11    LLEETTAAKK  GGEEOOGGRRAAFFIISS  KKEECCAAMMAATTAANN  AARRGGOOMMUULLYYOO  

KKOOTTAA  SSAALLAATTIIGGAA  

 

1. Kecamatan Argomulyo merupakan satu wilayah yang berada di bawah 

pemerintah Kota Salatiga. 

2. Wilayah Kecamatan Argomulyo terdiri dari 6 kelurahan yaitu : 

- Kelurahan Noborejo -  Kelurahan Cebongan 

- Kelurahan Randuacir -  Kelurahan Ledok 

- Kelurahan Tegalrejo -  Kelurahan Kumpulrejo 

3. Luas wilayah kecamatan Argomulyo : 1.852,690 Ha. 

4. Secara umum kecamatan Argomulyo berada pada ketinggian antara 450 – 

675 dpl dan beriklimtropis, berhawa sejuk dengan curah hujan cukup tinggi. 

5. Suhu tertinggi di Kecamatan Argomulyo yaitu 31,8° Celcius dan suhu 

terendah ada pada suhu 23,89° Celcius. 

6. Kecamatan Argomulyo berada di wilayah Kota Salatiga yang terletak di 

sebelah Barat dan Utara dengan batas-batas sebagai berikut : 

a. Sebelah Utara  :  

Kelurahan Kalicacing, Kelurahan Dukuh, dan Kelurahan Mangunsari 

Kecamatan Sidomukti Kota Salatiga 

b. SebelahTimur:  

Desa Bener Kecamatan Tengaran Kabupaten Semarang, Kelurahan 

Tingkir Lor, Kelurahan Tingkir Tengah, dan Kelurahan Kalibening 

Kecamatan Tingkir Kota Salatiga 

c. Sebelah Selatan : 

Desa Patemon dan Desa Karangduren Kecamatan Tengaran 

Kabupaten Semarang 

d. Sebelah Barat :  

Desa Jetak Kecamatan Getasan, dan Desa Sumogawe Kecamatan 

Getasan Kabupaten Semarang. 

 
 

ht
tp

://
sa

lat
iga

ko
ta

.b
ps

.g
o.

id



Keadaan Geografi 

Kecamatan Argomulyo Dalam Angka Tahun 2016 |  3 

 

 

11..22    TTOOPPOOGGRRAAFFII  
 

 
Dilihat dari topografinya, Kecamatan Argomulyo dibagi menjadi 3 kategori,   

yaitu: 

1.  Daerah bergelombang meliputi : 

- Kelurahan Ledok 

- Kelurahan Kumpulrejo 

2.  Daerah miring meliputi : 

- Kelurahan Tegalrejo 

- Kelurahan Randuacir 

- Kelurahan Cebongan 

3.  Daerah datar meliputi : 

- Kelurahan Noborejo 
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Tabel:1.1. Jarak dari Kelurahan ke Kelurahan di KecamatanArgomulyo (Km) 
 
 

 

 

 
 
KECAMATAN/ 
KELURAHAN 

 A
rg

o
m

u
ly

o
 

 N
o
b

o
re

jo
 

  C
e
b

o
n

g
a

n
 

R
a
n

d
u

a
c
ir
 

L
e

d
o
k
 

T
e

g
a

lr
e

jo
 

K
u

m
p

u
lr

e
jo

 

 
Argomulyo 
 

 
0 

 
3 

 
2 

 
1 
 

 
1,5 

 
2,5 

 
     3 

 
Noborejo 
 

 
      3 

 

 
0 

 
2 

 
2 

 
4 

 
4,5 

 
4,5 

 
Cebongan 
 

 
2 

 
2 

 
0 

 
3 

 
1,5 

 
2,5 

 
4 

 
Randuacir 
 

 
1 

 
2 

 
3 

 
0 

 
2,5 

 
2 

 
1,5 

 
Ledok 
 

 
1,5 

 
4 

 
1,5 

 
2,5 

 
0 

 
1,5 

 
3 

 
Tegalrejo 
 

 
2,5 

 
4,5 

 
2,5 

 
2 

 
1,5 

 
0 

 
1,5 

 
Kumpulrejo 
 

 
3 

 
4,5 

 
4 

 
1,5 

 
3 

 
1,5 

 
0 

 
Sumber : BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 1.2.   
 

Perubahan Status Penggunaan Lahan per  Kelurahan 
di Kecamatan ArgomulyoTahun  2013- 2015(M

2
) 

 

 

Kelurahan 
 

Dari Sawah menjadi 
pekarangan 

Dari Tegal menjadi 
pekarangan 

 
2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1. Noborejo 0 0 0 0 748 120,720 

2. Cebongan 0 0 0 0 12,305 82,527 

3. Randuacir 0 0 0 1,499 2,531 204,372 

4. Ledok 0 0 0 0 7,686 1,201 

5. Tegalrejo 0 0 0 5,086 4,163 5,483 

6. Kumpulrejo 0 0 0 7,898 910 9,369 

J u m l a h 0 0 0 14,483 28,343 423,672 

 

Sumber : Kantor Pertanahan Kota Salatiga 
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Tabel : 1.3.               Luas Wilayah per Kelurahan 
di Kecamatan Argomulyo Tahun  2015 ( ha ) 

 

 

Kelurahan 
 

Lahan 
Sawah 

Lahan 
Kering 

Lahan 
Lainnya 

Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 2,635 324,492 5,073 332,200 

2. Cebongan 14,604 111,278 12,218 138,100 

3. Randuacir 0 348,550 29,050 377,600 

4. Ledok 12,432 164,601 10,297 187,330 

5.Tegalrejo 0 178,424 10,006 188,430 

6. Kumpulrejol 0 622,030 7,000 629,030 

     

Jumlah 29,671 1.749,375 73,644 1.852,690 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
 

 

 

 

 

 

 

ht
tp

://
sa

lat
iga

ko
ta

.b
ps

.g
o.

id



Keadaan Geografi 

Kecamatan Argomulyo Dalam Angka Tahun 2016 |  7 

 

Tabel : 1.4.               Luas Lahan Kering dan Lahan Lain Menurut Penggunaannya  
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun  2015 ( ha ) 

 
 

Kelurahan 
 

Lahan Kering 

Lahan Lainnya  

Pekarangan Tegalan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 114,348 210,145 324,492 5,073 

2. Cebongan 81,107 30,171 111,278 12,218 

3. Randuacir 148,228 200,322 348,550 29,050 

4. Ledok 133,246 31,355 164,601 10,297 

5. Tegalrejo 143,578 34,846 178,424 10,006 

6. Kumpulrejo 415,337 206,693 622,030 7,000 

     

Jumlah 1.035,843 713,532 1,749,375 73,644 

 

Sumber : Kantor  BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 1.5.               Luas Sawah Menurut Jenis Pengairan/ Irigasi 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo, Tahun2015 (ha) 

 

Kelurahan 
 

Irigasi 
Teknis 

Setengah 
Teknis 

Seder 
hana 

Tadah 
Hujan 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

1. Noborejo 0,000 0,000 1,635 1,000 2,635 

2. Cebongan 2,000 3,000 4,824 4,780 14,604 

3. Randuacir 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. Ledok 3,790 0,000 8,642 0,000 12,432 

5. Tegalrejo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Kumpulrejo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Jumlah 5,790 3,000 15,101 5,780 29,671 

 

Sumber : Kantor  BPS  Kota Salatiga 
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Tabel : 1.6.               Banyaknya Persertifikatan Tanah (Prona) yang Dibiayai 

oleh Pemerintah melaui APBN Perkelurahan di Kecamatan 
Argomulyo Tahun 2012-2015 (Bidang) 

 

Kelurahan 
 

2012 2013 2014 2015 ** 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 250 0 0 - 

2. Cebongan 0 0 0 - 

3. Randuacir 0 0 100 - 

4. Ledok 230 0 0 - 

5. Tegalrejo 0 0 0 - 

6. Kumpulrejo 270 0 100 - 

Jumlah 1,000 0 200 - 

 

Sumber : Kantor Pertanahan Kota Salatiga 
 

** Data 2015  belum tersedia 
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Tabel : 2.1.  
 

Banyaknya Aparat  Dirinci Menurut Jabatan 
di Kecamatan ArgomulyoTahun  2015 

 

Jabatan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Camat 1 - 1 

2. Sekretaris Kecamatan 1 - 1 

3. Kepala Sub Bagian - 3 3 

4. Kepala Seksi 4 - 4 

5. Staf Lainnya 9 3 12 

    

J u m l a h   15 6 21 

 
Sumber : Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 2.2. Jumlah Prasarana dan Aparat Kelurahan 
 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 
 

Kelurahan Kantor 
Balai 

Pertemu
an 

Jumlah Aparat 

Lurah Sekkel 
Kepala
Seksi 

Staf 
Lainnya 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 1 1 1 1 4 3 

2. Cebongan 1 1 1 1 4 4 

3. Randuacir 1 1 1 1 4 4 

4. Ledok 1 1 1 1 4 5 

5. Tegalrejo 1 1 1 1 4 2 

6. Kumpulrejo 1 1 1 1 4 3 

Jumlah 6 6 6 6 24 21 

 
Sumber : Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 2.3.                 Pembagian Wilayah Administrasi 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun  2015 

 

Kelurahan RW RT 

1 2 3 

1. Noborejo 10 36 

2. Cebongan 6 22 

3. Randuacir 8 35 

4. Ledok 13 66 

5. Tegalrejo 9 58 

6. Kumpulrejo 10 42 

J u m l a h           2015 
2014 
2013 

 
56 
56 
56 

 

259 
255 
255 

 

Sumber : Kelurahan di Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 2.4.  
 

Banyaknya Anggota Linmas/ Hansip, Babinsa,Babin  
Kamtibmas per Kelurahan di Kecamatan ArgomulyoTahun  

2015 
 

Kelurahan 
Linmas/ 
Hansip 

Babinsa 
Babin 

Kamtibmas 

1 2 3 4 

1. Noborejo 
 

52 1 1 

2. Cebongan 32 1 1 

3. Randuacir 40 1 1 

4. Ledok 100 1 1 

5. Tegalrejo 52 1 1 

6. Kumpulrejo 44 1 1 

J u m l a h 320 6 6 

 
Sumber : Kelurahan di Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 2.5.  
 

Banyaknya Pengurus PKK, LPMK, BKM 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

 

Kelurahan PKK LPMK BKM Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 41 19 12 72 

2. Cebongan 24 13 17 54 

3. Randuacir 24 12 8 44 

4. Ledok 25 19 18 62 

5. Tegalrejo 25 31 20 76 

6. Kumpulrejp 20 20 13 53 

J u m l a h   159 114 88 361 

 
Sumber : Kelurahan di Kecamatan Argomulyo 
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Grafik : 3.1. 
  Perkembangan Penduduk 

Kecamatan Argomulyo dari Tahun 2012–2015 
(Dalam Ribuan) 
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Grafik : 3.2. 

Banyaknya Penduduk Kecamatan Argomulyo 
Menurut Jenis Kelamin Tahun 2010 – 2015 

(Dalam Ribuan) 
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Grafik : 3.3. 

Kepadatan Penduduk per Kelurahan 
Di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 
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Tabel : 3.1.  
 

 
Banyaknya Penduduk Laki-laki dan Perempuan 

 per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 
 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 

 

 

 

 

 

 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo 2.681 2.814 5.495 

2. Cebongan 2.241 2.331 4.572 

3. Randuacir 2.641 2.680 5.321 

4. Ledok 4.919 5.284 10.203 

5. Tegalrejo 5.359 5.382 10.741 

6. Kumpulrejo 3.531 3.561 7.092 

Jumlah 2015 21.372 22.052 43.424 

 2014 21.071 21.731 42.802 
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Tabel : 3.2.                Penduduk & Sex Ratio per Kelurahan 
di Kecamatan Argomulyo, Tahun  2015 

 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah Sex Ratio 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 2.681 2.814 5.495 95,27 

2. Cebongan 2.241 2.331 4.572 96,14 

3. Randuacir 2.641 2.680 5.321 98,54 

4. Ledok 4.919 5.284 10.203 93,09 

5. Tegalrejo 5.359 5.382 10.741 99,57 

6. Kumpulrejo 3.531 3.561 7.092 99,16 

Jumlah 2015 21.372 22.052 43.424 96,92 

 2014 21.071 21.731 42.802 96,96 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.3. Banyaknya Rumah Tangga dan Rata-rata Anggota Rumah 
Tangga per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun2015 

 

Kelurahan Rumah Tangga Penduduk 
Rata-rata 
Anggota 

Rumah Tangga 

1 2 3 4 

1. Noborejo 1.368 5.495 4,02 

2. Cebongan 1.129 4.572 4,05 

3. Randuacir 1.402 5.321 3,80 

4. Ledok 2.621 10.203 3,89 

5. Tegalrejo 2.794 10.741 3,84 

6. Kumpulrejo 1.756 7.092 4,04 

Jumlah 2015 11.070 43.424 3,92 

 2014 10.929 42.802 3,92 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.4. Kepadatan Penduduk per Kelurahan 
di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Luas Kel 

(km
2
) 

Jumlah 
Penduduk 

Kepadatan 
Penduduk 
 per km

2
 

1 2 3 4 

1. Noborejo 3,322 5.495 1.654 

2. Cebongan 1,381 4.572 3.311 

3. Randuacir 3,776 5.321 1.409 

4. Ledok 1,873 10.203 5.447 

5. Tegalrejo 1,884 10.741 5.701 

6. Kumpulrejo 6,290 7.092 1.128 

Jumlah 2015 18,526 43.424 2.344 

 2014 18,526 42.776 2.310 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.5. Kepadatan Penduduk per km
2
 per Kelurahan 

di Kecamatan Argomulyo Tahun 2012 - 2015 

 

Kelurahan 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 1.576 1.604 1.629 1.654 

2. Cebongan 3.172 3.219 3.266 3.311 

3. Randuacir 1.343 1.366 1.387 1.409 

4. Ledok 5.218 5.298 5.374 5.447 

5. Tegalrejo 5.436 5.529 5.617 5.701 

6. Kumpulrejo 1.079 1.096 1.112 1.128 

Kec. Argomulyo 2.240 2.276 2.310 2.344 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.6. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Pertumbuhan 
Dan Sex Ratio di Kecamatan Argomulyo Tahun 2010 -2015 

 

Tahun 

Jumlah Penduduk 
Pertumbuhan 

(%) 
Sex 

Ratio 
Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

2010 19.780 20.407 40.187  96.93 

2011 20.102 20.745 40.847 1.64 96.90 

2012 20.414 21.077 41.491 1.58 96.85 

2013 20.745 21.418 42.163 1.62 96.86 

2014 21.071 21.731 42.802 1.52 96.96 

2015 21.372 22.052 43.424 1.45 96.92 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.7. Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan 
di Kecamatan Argomulyo Tahun 2011 -  2015 

 

Kelurahan 2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 

1. Noborejo 5.158 5.242 5.330 5.409 5.495 

2. Cebongan 4.315 4.380 4.446 4.510 4.572 

3. Randuacir 4.986 5.070 5.157 5.239 5.321 

4. Ledok 9.629 9.773 9.923 10.065 10.203 

5. Tegalrejo 10.078 10.242 10.416 10.582 10.741 

6. Kumpulrejo 6.681 6.784 6.891 6.993 7.092 

Jumlah 40.847 41.491 42.163 42.802 43.424 

 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.8. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin 
Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2011 -2015 

 

Kelurahan 

2011 2012 2013 

Laki-
laki 

Perempu
an 

Laki-laki 
Perempu

an 
Laki-laki 

Perempu
an 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 2.516 2.642 2.556 2.686 2.599 2.731 

2. Cebongan 2.115 2.200 2.146 2.234 2.179 2.267 

3. Randuacir 2.474 2.512 2.515 2.555 2.558 2.599 

4. Ledok 4.643 4.986 4.711 5.062 4.783 5.140 

5. Tegalrejo 5.028 5.050 5.109 5.133 5.196 5.220 

6. Kumpulrejo 3.326 3.355 3.377 3.407 3.430 3.461 

Jumlah 20.102 20.745 20.414 21.077 20.745 21.418 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 

2014 2015 

Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan 

1 8 9 10 11 

1. Noborejo 2.642 2.771 2.681 2.814 

2. Cebongan 2.210 2.300 2.241 2.331 

3. Randuacir 2.600 2.639 2.641 2.680 

4. Ledok 4.856 5.209 4.919 5.284 

5. Tegalrejo 5.281 5.301 5.359 5.382 

6. Kumpulrejo 3.482 3.511 3.531 3.561 

Jumlah 21.071 21.731 21.372 22.052 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.9. Rata-rata Rumah Tangga per Kilometer Persegi 
Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
LuasKel 

(km
2
) 

Jumlah 
Rumah Tangga 

Rumah Tangga 
 per km

2
 

1 2 3 4 

1. Noborejo 3,322 1.368 411,71 

2. Cebongan 1,381 1.129 817,78 

3. Randuacir 3,776 1.402 371,30 

4. Ledok 1,873 2.621 1.399,09 

5. Tegalrejo 1,884 2.794 1.483,24 

6. Kumpulrejo 6,290 1.756 279,22 

Jumlah 2015 18.526 11.070 597,22 

 2014 18,526 10,929 589,95 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Tabel : 3.10. Distribusi/Sebaran Penduduk Menurut Kelurahan 
di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
LuasKel 

(km
2
) 

Jumlah 
Penduduk 

Distribusi 
Penduduk (%) 

1 2 3 4 

1. Noborejo 3,322 5.495 12.65 

2. Cebongan 1,381 4.572 10.53 

3. Randuacir 3,776 5.321 12.25 

4. Ledok 1,873 10.203 23.50 

5. Tegalrejo 1,884 10.741 24.74 

6. Kumpulrejo 6,290 7.092 16.33 

Jumlah 2015 18.526 43.424 100 

 2014 18,526 42.802 100 

Sumber : Kantor BPS Kota Salatiga 
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Gambar : 3.1. 
Peta Kepadatan Penduduk 

Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 (Jiwa/KM
2
) 
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Gambar : 3.2. 
Peta Distribusi Penduduk 

Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 (%) 
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Tabel : 4.1. Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru Raudhatul Athfal (RA) per 
Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 2 72 8 36,00 4,00 9 

2. Cebongan 2 97 9 48,50 4,50 10,78 

3. Randuacir 1 60 4 60,00 4,00 15 

4. Ledok 4 318 34 79,50 8,50 9,35 

5. Tegalrejo 2 77 6 38,50 3,00 12,83 

6. Kumpulrejo 2 108 9 54,00 4,50 12 

Jumlah 13 732 70 56,30 5,38 10,46 

 
Sumber : UPTD Pendidikan  Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel : 4.2. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Taman Kanak-kanak (TK) 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 3 120 11 40,00 3,67 10,90 

2. Cebongan 3 269 31 89,67 10,33 8,68 

3. Randuacir 4 110 10 27,50 2,50 11 

4. Ledok 2 74 8 37,00 4,00 9,25 

5. Tegalrejo 5 305 25 61,00 5,00 12,2 

6. Kumpulrejo 2 25 4 12,50 2,00 6,25 

Jumlah 19 903 89 47,53 4,68 10,15 

 
Sumber :  UPTD Pendidikan  Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 4.3. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar  
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 2 363 23 181,50 11,50 15,78 

2. Cebongan 3 545 35 181,67 11,67 15,56 

3. Randuacir 3 363 32 121,00 10,67 11,34 

4. Ledok 7 1,009 85 144,14 12,14 11,87 

5. Tegalrejo 5 863 63 172,60 12,60 13,69 

6. Kumpulrejo 3 346 31 115,33 10,33 11,16 

Jumlah 23 3,489 269 151,70 11,70 12,97 

 
Sumber : UPTD Pendidikan  Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel : 4.4. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru (MI) 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun  2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru   Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 1 112 10 112 10,00 11,2 

2. Cebongan 0 0 0 0 0 0 

3. Randuacir 0 0 0 0 0 0 

4. Ledok 0 0 0 0 0 0 

5. Tegalrejo 1 101 6 101 6 16,83 

6. Kumpulrejo 2 395 26 197,50 13,00 15,19 

Jumlah 4 608 42 152 10,5 14,48 

 
Sumber : UPTD Pendidikan  Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel : 4.5. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah 
Pertama per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 0 0 0 0 0 0 

2. Cebongan 0 0 0 0 0 0 

3. Randuacir 2 714 51 357 26 14 

4. Ledok 0 0 0 0 0 0 

5. Tegalrejo 1 668 48 668 48 14 

6. Kumpulrejo 0 0 0 0 0 0 

Jumlah 3 1.382 99 461 33 14 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Pemuda dan Olah Raga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.6. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Mts.N 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 0 0 0 0 0 0 

2. Cebongan 0 0 0 0 0 0 

3. Randuacir 0 0 0 0 0 0 

4. Ledok 0 0 0 0 0 0 

5. Tegalrejo 1 784 43 784 43 18,23 

6. Kumpulrejo 0 0 0 0 0 0 

Jumlah 1 784 43 784 43 18,23 

 
Sumber : Kantor Kementrian  Agama  Kota Salatiga 
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Tabel : 4.7. Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah Atas 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Sekolah Murid Guru 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Murid 
Guru Murid Guru 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 0 0 0 0 0 0 

2. Cebongan 0 0 0 0 0 0 

3. Randuacir 0 0 0 0 0 0 

4. Ledok 1 52 19 52 19 2.74 

5. Tegalrejo 1 930 52 930 52 17.88 

6. Kumpulrejo 0 0 0 0 0 0 

Jumlah 2 982 71 491 35,5 13.83 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Pemuda dan Olah Raga Kota Salatiga 
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Tabel : 4.8. Banyaknya Perguruan Tinggi (PT), Mahasiswa, dan Dosen 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Perguruan 

Tinggi 
Maha
siswa 

Dosen 

Rata-rata per 
Sekolah 

Ratio 
Mahas
iswa 

Dosen 
Maha
siswa 

Dosen 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 0 0 0 0 0 0 

2. Cebongan 0 0 0 0 0 0 

3. Randuacir 1 72 7 72 7 10.28 

4. Ledok 0 0 0 0 0 0 

5. Tegalrejo 0 0 0 0 0 0 

6. Kumpulrejo 1 39 11 39 11 3,54 

Jumlah  2 111 18 55,5 9 6,17 

 
Sumber : Koordinatar Statistic Kecamatan  Argomulyo. 
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Tabel : 4.9. Banyaknya Puskesmas, Pustu dan Balai Pengobatan 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Puskesmas Pustu 

Balai Pengobatan 

Pemerintah Swasta 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 0 1 0 0 

2. Cebongan 1 0 0 0 

3. Randuacir 0 1 0 0 

4. Ledok 0 2 0 0 

5. Tegalrejo 1 1 0 0 

6. Kumpulrejo 0 1 0 1 

Jumlah 2 6 0 1 

 
Sumber  : Puskesmas Cebongan dan Puskesmas Tegalrejo 
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Tabel : 4.10. Banyaknya Dukun Bayi 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Terlatih 
Sedang 
Dalam 

Pelatihan 

Tidak 
Terlatih 

Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 2 0 0 2 

2. Cebongan 1 0 0 1 

3. Randuacir 1 0 0 1 

 
4. Ledok 

1 0 0 1 

5. Tegalrejo 2 0 0 2 

6. Kumpulrejo 1 0 0 1 

Jumlah 8 0 0 8 

 
Sumber : Puskesmas Cebongan dan Puskesmas Tegalrejo 
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Tabel : 4.11. Banyaknya Rumah Sakit dan Kapasitas Tempat Tidur 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Rumah Sakit Kapasitas Tempat Tidur 

1 2 3 

1. Noborejo - - 

2. Cebongan - - 

3. Randuacir - - 

4. Ledok - - 

5. Tegalrejo 1 50 

6. Kumpulrejo - - 

Jumlah 1 50 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 4.12. Banyaknya Toko Obat Berijin dan Apotik  

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Toko Obat Apotek 

1 2 3 

1. Noborejo - - 

2. Cebongan - 1 

3. Randuacir - - 

4. Ledok - 1 

5. Tegalrejo - 1 

6. Kumpulrejo - - 

Jumlah - 3 

 
Sumber : Puskesmas Cebongan dan Puskesmas Tegalrejo 
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Tabel : 4.13. Banyaknya Posyandu 

per Kelurahan di Kecamatan ArgomulyoTahun 2015 

 

Kelurahan 
Posyandu 

Jumlah 

Balita Lansia 

1 2 3 4 

1. Noborejo 7 6 13 

2. Cebongan 9 6 15 

3. Randuacir 9 5 14 

4. Ledok 21 13 34 

5. Tegalrejo 24 9 33 

6. Kumpulrejo 9 8 17 

Jumlah 79 47 126 

 
Sumber : Puskesmas Cebongan dan Puskesmas Tegalrejo 
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Tabel : 4.14. Banyaknya Balita Menurut Usia (Bulan) 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 0 – 11 12 – 23 24 – 59 Jumlah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 115 203 179 497 

2. Cebongan 63 105 186 354 

3. Randuacir 87 107 139 333 

4. Ledok 126 273 290 689 

5. Tegalrejo 109 151 377 637 

6. Kumpulrejo 85 107 370 562 

Jumlah 585 946 1.541 3.072 

 
Sumber : Puskesmas Cebongan dan Puskesmas Tegalrejo 
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Tabel : 4.15. Banyaknya Balita yang Telah Diimunisasi per Kelurahan di 

Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

Kelurahan 

DPT 

Campak 

DPT 1 DPT 2 DPT 3 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 99 101 98 96 

2. Cebongan 86 86 87 75 

3. Randuacir 104 103 103 100 

4. Ledok 137 136 130 132 

5. Tegalrejo 206 206 206 205 

6. Kumpulrejo 125 125 125 122 

Jumlah 757 757 749 730 

 
Sumber :  Puskesmas Cebongan dan Tegalrejo 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 

Polio 

Hepatitis 

Polio 1 Polio 2  Polio 3 Polio 4 

1 2 3 4 5 6 

1. Noborejo 108 101 101 98 112 

2. Cebongan 87 86 87 87 87 

3. Randuacir 104 104 103 103 106 

4. Ledok 140 137 136 130 140 

5. Tegalrejo 206 206 206 206 212 

6. Kumpulrejo 125 125 125 125 125 

Jumlah 770 759 758 749 782 

 
Sumber :  Puskesmas Cebongan dan Tegalrejo 
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Tabel : 4.16. Banyaknya Peserta KB (Program Pemerintah dan Sawsta) 
per Kelurahan di Kecamatan ArgomulyoTahun 2015 

 

Kelurahan KB Pemerintah KB Swasta Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo 332 411 743 

2. Cebongan 154 263 417 

3. Randuacir 357 404 761 

4. Ledok 309 470 779 

5. Tegalrejo 276 580 856 

6. Kumpulrejo 484 396 880 

Jumlah 1.912 2.524 4.436 

 
Sumber : Bapermas, Perempuan, KB dan Ketahanan Pangan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.17. Banyaknya Kader Keluarga Berencana per Kelurahan di 
Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

Kelurahan 
PLKB/ 

Pengawas 
SKD PKB RT PKB RW 

1 2 3 4 5 

Kecamatan 
Argomulyo 

2 12 - - 

1. Noborejo - - 36 10 

2. Cebongan - - 22 6 

3. Randuacir - - 35 8 

4. Ledok - - 64 8 

5. Tegalrejo - - 57 9 

6. Kumpulrejo - - 42 10 

Jumlah 2 12 256 51 

 
Sumber :  Bapermas, Perempuan, KB dan Ketahanan Pangan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.18. Banyaknya Peserta KB Menurut Metode Kontrasepsi 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

Metode Jangka Panjang 

AKDR  
(IUD) 

MOP 
(Vasectomi) 

MOW 
(Tubektomi) 

Susuk 
(Implant) 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 137 7 20 180 

2. Cebongan 120 2 16 55 

3. Randuacir 113 8 37 156 

4. Ledok 224 6 56 117 

5. Tegalrejo 211 6 45 107 

6. Kumpulrejo 131 3 34 272 

Jumlah 936 32 208 887 

 
Sumber :  Bapermas, Perempuan, KB dan Ketahanan Pangan Kota Salatiga 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 

Metode Jangka Pendek 

Jumlah 
Suntik 

(Injection) 
Pil  

(Pil) 
Kondom 

(Condom) 

1 6 7 8 9 

1. Noborejo 320 53 18 735 

2. Cebongan 168 35 16 412 

3. Randuacir 383 53 11 761 

4. Ledok 249 74 46 772 

5. Tegalrejo 355 60 61 845 

6. Kumpulrejo 351 63 10 864 

Jumlah 1.826 338 162 4.389 

 
Sumber : PL KB. Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 4.19. Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS)  

dan PersentasePasangan Usia Subur (PUS) Aktif 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Pasangan Usia Subur 

(PUS) 
PUS Aktif 

(%) 

1 2 3 

1. Noborejo 1.102 66,70 

2. Cebongan 732 56,28 

3. Randuacir 1.016 74,90 

4. Ledok 1.416 54,52 

5. Tegalrejo 1.444 58,52 

6. Kumpulrejo 1.274 67,82 

Jumlah 6.984 63,12 

 
Sumber :  PL KB. Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel : 4.20. Jumlah Keluarga Sejahtera dan Pra Sejahtera  

per Kelurahan di Kecamatan ArgomulyoTahun 2015 

 

Kelurahan KS 1 
Keluarga  

Pra Sejahtera  
Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo 1.508 160 1.668 

2. Cebongan 1.250 23 1.273 

3. Randuacir 1.552 45 1.597 

4. Ledok 2.470 80 2.550 

5. Tegalrejo 1.586 95 1.681 

6. Kumpulrejo 2.085 53 2.138 

Jumlah 10.451 456 10.907 

 
Sumber : Bapermas, Perempuan, KB dan Ketahanan Pangan Kota Salatiga 
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Tabel : 4.21. Banyaknya Pemeluk Agama 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 
 

 

Kelurahan Islam Kristen Katholik Budha Hindu 
Kong 
Hu cu 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 6,135 299 73 4 - - 

2. Cebongan 4,621 410 91 4 - - 

3. Randuacir 5,043 883 94 69 - - 

4. Ledok 8,647 1,831 627 52 4 - 

5. Tegalrejo 8,754 2,482 920 38 28 - 

6. Kumpulrejo 5.669 2.133 92 7 4 - 

Jumlah 38,869 8,038 1,897 174 36 - 

 
Sumber : Kantor  Urusan  Agama   Argomulyo 
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Tabel : 4.22. Presentase Pemeluk Agama 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Islam Kristen Khatolik Budha Hindu 
Kong 
Hu cu 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 94,23 4,59 1,12 0,06 0,00 0,00 

2. Cebongan 90,15 8,00 1,78 0,08 0,00 0,00 

3. Randuacir 82,82 14,50 1,54 1,13 0,00 0,00 

4. Ledok 77,48 16,41 5,62 0,47 0,04 0,00 

5. Tegalrejo 71,62 20,31 7,53 0,31 0,23 0,00 

6. Kumpulrejo 71,71 26,98 1,16 0,09 0,05 0,00 

Kec. Argomulyo 79,30 16,40 3,87 0,36 0,07 0,00 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 4.23. Banyaknya Tempat Ibadah 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Mesjid Surau Gereja 
Pura / Vihara 
Dan Lainnya 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 7 22 1  

2. Cebongan 9 11 2 1 

3. Randuacir 8 8 3 - 

4. Ledok 15 10 5 1 

5. Tegalrejo 12 9 7 1 

6. Kumpulrejo 8 15 6 - 

Jumlah 59 75 24 3 

 
Sumber : Kantor  Urusan Agama  Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel : 4.24. Banyaknya Jemaah Haji Ke Tanah Suci Menurut Jenis Kelamin 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo 1 1 2 

2. Cebongan 1 2 3 

3. Randuacir 2 2 4 

4. Ledok 8 9 17 

5. Tegalrejo 12 9 21 

6. Kumpulrejo 0 0 0 

Jumlah 24 23 47 

 
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Argomulyo 
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Tabel : 4.25. Banyaknya Perkara Carai Talak dan Cerai Gugat 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Cerai Talak Cerai Gugat Jumlah 

1 3 4  

1. Noborejo 9 5 14 

2. Cebongan 3 10 13 

3. Randuacir 5 13 18 

4. Ledok 7 17 24 

5. Tegalrejo 8 20 28 

6. Kumpulrejo 8 13 21 

Jumlah 40 78 118 

 
Sumber : Kantor Pengadilan Agama Salatiga 
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Tabel : 4.26. Banyaknya Kasus Kriminalitas Menurut Jenisnya 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

Pencurian Penganiayaan 

Pencurian 
Biasa 

Curanmor Curat Ringan Berat 

1 2 3 4 5 6 

1. Noborejo 1 - - - - 

2. Cebongan - 1 - - - 

3. Randuacir - 1 - - - 

4. Ledok - 2 2 - - 

5. Tegalrejo - 2 - - - 

6. Kumpulrejo - 1 - - - 

Jumlah 1 6 2 - - 

Sumber : Kepolisian Sektor Argomulyo 
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Lanjutan.  

 

Kelurahan 
Penipuan/ 
Pemalsuan 

Perampas
an 

Perjudi
an 

perkelahian 
penggelap

an 

1 7 8 9 10 11 

1. Noborejo 1 - - - - 

2. Cebongan - - - - 1 

3. Randuacir - - - - - 

4. Ledok - - - - 1 

5. Tegalrejo 1 - - - - 

6. Kumpulrejo 1 1 - - - 

Jumlah 2 1 - - 2 

 
Sumber : Kepolisian Sektor Argomulyo 
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Tabel : 4.27. Luasan Hutan Rakyat 

per Kelurahan di Kecamatan Argomuyo Tahun 2013 - 2015 

 

Kelurahan 
2013 
(ha) 

2014 
(ha) 

2015 
(ha) 

1 2 3 4 

1. Noborejo 271 271 256 

2. Cebongan 81 81 81 

3. Randuacir 279 279 267 

4. Ledok 107 107 105 

5. Tegalrejo 144 144 136 

6. Kumpulrejo 511 511 50 

Jumlah 1.348 1.393 896 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.28. Banyaknya Kegiatan yang Mempunyai AMDAL / UKL - UPL 

per Kelurahan di Kecamatan ArgomulyoTahun 2012 - 2015 

 

Kelurahan 
2012 
(unit) 

2013 
(unit) 

2014 
(unit) 

2015 
(unit) 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 4 4 2 9 

2. Cebongan 4 4 3 7 

3. Randuacir 3 3 2 7 

4. Ledok 2 2 - 4 

5. Tegalrejo - - - - 

6. Kumpulrejo - - - 1 

Jumlah 13 13 7 28 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.29. Banyaknya Perijinan yang Diberikan  

Untuk Air Bawah Tanah (ABT) 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2012 - 2015 

 

Kelurahan 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 13 15 - 15 

2. Cebongan 12 15 1 17 

3. Randuacir 1 1 - 2 

4. Ledok 7 8 1 10 

5. Tegalrejo 7 7 - 8 

6. Kumpulrejo - - - 1 

Jumlah 40 46 2 53 

 
Sumber : Kantor Lingkungan Hidup Kota Salatiga 
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Tabel : 4.30. Banyaknya Pohon Untuk Kegiatan Penghijauan per Kelurahan 
Di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan Tahun 2015 

1 2 

1. Noborejo 239 

2. Cebongan 97 

3. Randuacir 183 

4. Ledok 138 

5. Tegalrejo 93 

6. Kumpulrejo 247 

Jumlah 997 

 
Sumber :  Kantor Lingkungan Hidup Kota salatiga 
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Tabel : 4.31. Banyaknya Listrik Penerangan Jalan umum (LPJU) per 
Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2014 - 2015 

 

Kelurahan 2014 2015 

1 2 3 

1. Noborejo 434 434 

2. Cebongan 198 198 

3. Randuacir 197 197 

4. Ledok 469 469 

5. Tegalrejo 361 361 

6. Kumpulrejo 393 393 

Jumlah 2.052 2.071 

 
Sumber :  PL KB. Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel :5.1. Luas dan Produksi Budidaya Ikan Air Tawar 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

K o l a m   I k a n K o l a m   L e l e 

Luas 
(M

2
) 

Produksi 
(Kg) 

Luas 
(M

2
) 

Produksi 
(Kg) 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo 0 0 737 2.860 

2. Cebongan 0 0 104 1.200 

3. Randuacir 0 0 1.112 4.900 

4. Ledok 0 0 32 300 

5. Tegalrejo 0 0 180 800 

6. Kumpulrejo 0 0 63 700 

Jumlah 0 0 2.228 10.760 

 
Sumber :Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.2. Banyaknya Petani Ikan Menurut Jenis Budidaya 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

P e t a n i 

Jumlah 
Kolam Ikan Kolam Lele 

1 2 3 4 

1. Noborejo - 43 43 

2. Cebongan - 10 10 

3. Randuacir - 38 38 

4. Ledok - 12 12 

5. Tegalrejo - 10 10 

6. Kumpulrejo - 17 17 

Jumlah - 130 130 

 

Sumber :Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.3.    
Luas dan Produksi Pembenihan Ikan  

Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 
 

Kelurahan Luas (M
2
) Produksi (Ekor) 

1 2 3 

1. Noborejo 54 - 

2. Cebongan - - 

3. Randuacir - - 

4. Ledok - - 

5. Tegalrejo 80 0 

6. Kumpulrejo - - 

Jumlah 134 0 

 

Sumber : Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.4. Jumlah Luas Panen (Panen Bersih) Palawija 
 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Bulan 
PadiSawah 

(ha) 
Jagung 

(ha) 
UbiJalar 

(ha) 
UbiKayu 

(ha) 

1 2 3 4 5 

Januari - 5 - - 

Februari - 115 1 - 

Maret - 39 - - 

April 1 - - 3 

Mei 4 - - - 

Juni 2 - - - 

Juli - - - - 

Agustus 2 - - 11 

September 2 - - 42 

Oktober 1 - - 11 

November - - - 9 

Desember - - - - 

Jumlah 2015 12 159 1 76 

 2014 10 12 1 70 

 

Sumber :Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.5. Jumlah Tanaman yang Menghasilkan 
Buah-buahan dan Sayuran Tahunan 

 di Kecamatan ArgomulyoTahun 2015 
 

JenisTanaman 

JumlahTanaman (Pohon) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

1. Alpukat 4.273 0 0 0 

2. Belimbing 0 0 54 0 

3. Duku /Langsat/Kokosan 295 0 0 0 

4. Durian 2.040 0 0 0 

5. Jambu Biji 745 0 0 0 

6. Jambu Air 0 0 0 0 

7. Jeruk Siam/Keprok 0 0 0 0 

8. Jeruk Besar 0 0 0 0 

9. Mangga 0 0 0 0 

10. Manggis 13 0 0 0 

11. Nangka/Cempedak 0 0 0 0 

12. Nanas 0 0 0 0 

13. Pepaya 8.838 8.838 8.793 8.793 
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Lanjutan.  

 

JenisTanaman 

Jumlah Tanaman (Pohon) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

14. Pisang 15.850 15.890 16.339 16.339 

15. Rambutan 8.725 0 0 0 

16. Salak 0 0 0 1.882 

17. Sawo 0 0 0 0 

18. Markisa/Konyal 0 0 0 0 

19. Sirsak 0 0 0 0 

20. Sukun 0 0 0 0 

21. Apel 0 0 0 0 

22. Anggur 0 0 0 0 

23. Melinjo 0 0 0 0 

24. Petai 614 0 0 1.023 

25. Jengkol 0 0 0 0 

 

Sumber : Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.6. Jumlah Produksi Buah-buahan dan Sayuran Tahunan 
 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

JenisTanaman 

Jumlah Produksi (Kwintal) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

1. Alpukat 2.991 0 0 0 

2. Belimbing 0 0 0 0 

3. Duku/Langsat/Kokosan 118 0 0 0 

4. Durian 510 0 0 0 

5. Jambu Biji 60 0 0 0 

6. Jambu Air 0 0 0 0 

7. Jeruk Siam/Keprok 0 0 0 0 

8. Jeruk  Besar 0 0 0 0 

9. Mangga 0 0 0 0 

10. Manggis 2 0 0 0 

11. Nangka/Cempedak 0 0 0 0 

12. Nanas 0 0 0 0 

13. Pepaya 619 619 616 616 
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Lanjutan.  

 

Jenis  Tanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

14. Pisang 1.110 1.112 1.144 1.144 

15. Rambutan 2.181 0 0 0 

16. Salak 0 0 0 56 

17. Sawo 0 0 0 0 

18. Markisa/Konyal 0 0 0 0 

19. Sirsak 0 0 0 0 

20. Sukun 0 0 0 0 

21. Apel 0 0 0 0 

22. Anggur 0 0 0 0 

23. Melinjo 0 0 0 0 

24. Petai 85 0 0 511 

25. Jengkol 0 0 0 0 

 

Sumber : Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :5.7. Jumlah Produksi Tanaman Buah-buahan dan Sayuran Musiman 
 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Jenis Tanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

1. Bawang Merah 0 0 0 0 

2. Bawang Putih 0 0 0 0 

3. Bawang Daun 0 0 0 0 

4. Kentang 0 0 0 0 

5. Kubis 0 0 0 0 

6. Kembang Kol 0 0 0 0 

7. Petsai/Sawi 0 0 0 0 

8. Wortel 0 0 0 0 

9. Lobak 0 0 0 0 

10. Kacang Merah 0 0 0 0 

11. Kacang Panjang 0 0 0 0 

12. Cabe Besar 2 0 2 16 

13. Cabe Rawit 21 285 254 2 
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Lanjutan.  

 

JenisTanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

14. Paprika 0 0 0 0 

15. Jamur 0 0 0 0 

16. Tomat 0 0 0 0 

17. Terong 0 0 0 0 

18. Buncis 0 0 0 0 

19. Ketimun 0 0 0 0 

20. Labu Siam 0 0 0 0 

21. Kangkung 0 0 0 0 

22. Bayam 0 0 0 0 

23. Melon 0 0 0 0 

24. Semangka 0 0 0 0 

25. Blewah 0 0 0 0 

26. Stroberi 0 0 0 0 

 

Sumber :Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel : 5.8. Luas Panen Dibongkar Habis Tanaman (M
2
) 

 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

JenisTanaman 

Luas Panen di Bongkar Habis 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

1. Jahe 0 25.000 100.000 0 

2. Lengkuas 0 0 0 0 

3. Kencur 0 0 0 0 

4. Kunyit 0 0 30.000 0 

5. Temulawak 0 0 0 0 

6. Kapulaga 0 0 0 0 

 

Sumber :Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel : 5.9. Jumlah Produksi Dibongkar Habis Tanaman (Tangkai) 
 di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

JenisTanaman 

Jumlah Produksi (Kuintal) 

Triwulan 
I 

Triwulan 
II 

Triwulan 
III 

Triwulan 
IV 

1 2 3 4 5 

1. Jahe 0 20.000 120.000 0 

2. Lengkuas 0 0 0 0 

3. Kencur 0 0 0 0 

4. Kunyit 0 0 18.000 0 

5. Temulawak 0 0 0 0 

6. Kapulaga 0 0 0 0 

 

Sumber : Dinas Pertanian Kota Salatiga 
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Tabel :6.1. Banyaknya Perusahaan Industri danTenaga Kerja 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun  2013–2015 

 

Kelurahan 

Unit Usaha Tenaga Kerja 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 56 56 57 897 897 922 

2. Cebongan 53 53 53 342 342 342 

3. Randuacir 37 38 38 50 61 61 

4. Ledok 34 35 35 5.036 5.056 5.056 

5. Tegalrejo 49 49 49 168 168 168 

6. Kumpulrejo 65 65 65 152 152 152 

Jumlah 294 296 297 6.645 6.676 6.701 

 
Sumber :Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM Kota Salatiga 
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Tabel :6.2. Banyaknya Investasi dan Nilai Produksi Perusahaan Industri 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2013 - 2015 

 

Kelurahan 

Investasi 
(Jutaan Rupiah) 

NilaiProduksi 
(Jutaan Rupiah) 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo 182.296 182.296 182.596 236.860 236.860 518.260 

2. Cebongan 2.530 2.530 2.530 10.060 10.060 10.060 

3. Randuacir 315 315 315 638 1.193 1.193 

4. Ledok 693.631 693.631 693.631 8.684.920 8.685.320 8.685.320 

5. Tegalrejol 365 365 365 2.075 2.075 2.075 

6. Kumpulrejo 438 438 438 164 164 164 

Jumlah 879.325 879.575 879.875 8.934.717 8.935.672 9.217.072 

 
Sumber :Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasidan UKM Kota Salatiga 
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Tabel :6.3. Banyaknya Perusahaan Industri Kecil dan Menengah,Tenaga 
Kerja dan Investasi per Kelurahan di Kecamatan 

ArgomulyoTahun 2015 
 

Kelurahan Jumlah Usaha TenagaKerja 
Investasi 

(Jutaan Rupiah) 

1 2 3 4 

1. Noborejo 57 922 182.596,00 

2. Cebongan 53 342 2.530,00 

3. Randuacir 38 61 315,00 

4. Ledok 35 5.056 693.631,00 

5. Tegalrejo 49 168 365,00 

6. Kumpulrejo 65 152 438,00 

Jumlah 2015 297 6.701 879.875,00 

 2014 289 1.637 7.698,61 

 2013 287 1.606 7.448,61 

 
Sumber :Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasidan  UKM Kota Salatiga 
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Tabel :7.1. Jumlah Pedagang dan Luasan Pasar yang Berada 
di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

NamaPasar Pedagang Los Pedagang Kios 
Luasan 

(M
2
) 

1 2 3 4 

1. PasarMelati 40 20 2.000 

2. PasarKembang 3 3 1.500 

Jumlah 43 23 3.500 

 
Sumber :   Koordinator Statistik Kecamatan Argomulyo 
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Tabel :7.2. Banyaknya Sarana Perdagangan Menurut Jenisnya 
Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015  

 

Kelurahan Pasar 
KomplekPertoko

an/ Kios 
Mini Market 

1 2 3 4 

1. Noborejo  1 - - 

2. Cebongan - - 4 

3. Randuacir 1 - - 

4. Ledok - 1 2 

5. Tegalrejo - - 4 

6. Kumpulrejo - - 1 

Jumlah 2 1 11 

 
Sumber: Koordinator Statistik Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel :7.3. Banyaknya Fasilitas Lembaga Keuangan Menurut Jenisnya 

Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

Perbankan 

Pegadaian Asuransi 

Konvensional 
Syariah/  

Unit Syariah 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo - 1 - - 

2. Cebongan           1 - - - 

3. Randuacir - - - - 

4. Ledok - - - - 

5. Tegalrejo - - - - 

6. Kumpulrejo - - - - 

Jumlah 1 1 - - 

 
Sumber: Koordinator Statistik Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel :7.4. Banyaknya Perguliran Dana Kepada Koperasi, Pra Koperasi dan 

UMKM di Kelurahan Se Kecamatan Argomulyo tahun 2015 

 

Kelurahan 
Jumlah 

Koperasi/ 
Kelompok 

Dana Digulirkan 
(Juta Rupiah) 

1 2 3 

1. Noborejo  2 17,5 

2. Cebongan 2 90 

3. Randuacir 1 50 

4. Ledok 3 220 

5. Tegalrejo 1 45 

6. Kumpulrejo 0 0 

Jumlah 9 422,5 

 
Sumber: Koordinator Statistik Kecamatan  Argomulyo 
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Tabel :8.1. Banyaknya Lokasi Parkir dan Petugas Parkir 

Per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo  Tahun 2013 - 2015 

 

Kelurahan 

Lokasi Parkir Petugas Parkir 

2013 2014 2015 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Noborejo - - - - - - 

2. Cebongan - - - - - - 

3. Randuacir - - - - - - 

4.  Ledok 1 1 1 2 2 2 

5. Tegalrejo - - - - - - 

6. Kumpulrejo - - - - - - 

Jumlah 1 1 1 2 2 2 

 

Sumber  :Dinas Perhubungan, Komunikasi, Kebudayaan, dan Pariwisata  Kota 
Salatiga 
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Tabel : 8.2. Banyaknya Pendapatan Parkir (Ribuan Rupiah) 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2012 - 2015 

 

Kelurahan 

T a h u n 

2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 

1. Noborejo - - - - 

2. Cebongan - - - - 

3. Randuacir - - - - 

4. Ledok 3.500 5.000 5.400 14.084 

5. Tegalrejo - - - - 

6. Kumpulrejo - - - - 

Jumlah 3.500 5.000 5.400 14.084 

 

Sumber :Dinas Perhubungan, Komunikasi, Kebudayaan, dan Pariwisata  Kota 
Salatiga 
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Tabel :9.1. Banyaknya Hotel dan Jasa Akomodasi 

per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Hotel / Jasa 

Akomodasi Lainnya 
Jumlah Kamar 

Jumlah 
Tempat Tidur 

1 2 3 4 

1. Noborejo - - - 

2. Cebongan 3 96 281 

3. Randuacir - - - 

4. Ledok 1 168 288 

5. Tegalrejo 1 42 56 

6. Kumpulrejo 1 70 250 

Jumlah 6 373 876 

 
Sumber : BPS Kota Salatiga.  (VHTL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ht
tp

://
sa

lat
iga

ko
ta

.b
ps

.g
o.

id



Hotel danJasaAkomodasi 

Kecamatan Argomulyo Dalam Angka Tahun 2016 |  95 

 

 

Tabel :9.2. JumlahTamu Asing dan Domestik Yang Menginap 
Pada Hotel danJasa Akomodasi 

di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 
 

Kelurahan Tamu Asing Tamu Domestik Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo - - - 

2. Cebongan  17.782 17.782 

3. Randuacir - - - 

4. Ledok 1.950 41.430 43.380 

5. Tegalrejo 817 4.739 5.556 

6. Kumpulrejo 8.000 25.000 33.000 

Jumlah 10.767 88.951 99.718 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga. (VHTL) 
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Tabel :9.3. Jumlah Tenaga Kerja Dirinci Menurut Jenis Kelamin 
Pada Hotel dan Jasa Akomodasi 

di Kecamatan  Argomulyo Tahun 2015 
 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Noborejo - - - 

2. Cebongan 26 10 36 

3. Randuacir - - - 

4. Ledok 99 23 122 

5. Tegalrejo 54 15 69 

6. Kumpulrejo 66 14 80 

Jumlah 245 62 307 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga. (VHTL) 
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Tabel :9.4. Jumlah Tenaga Kerja Dirinci Menurut  Pendidikan 
Pada Hotel dan Jasa Akomodasi 

di Kecamatan Argomulyo Tahun 2015 
 

Kelurahan < SLTP SLTA D III ≥ S1 Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

1. Noborejo - - - - - 

2. Cebongan 8 24 1 3 36 

3. Randuacir - - - - - 

4. Ledok 1 42 56 23 122 

5. Tegalrejo 4 41 20 4 69 

6. Kumpulrejo 9 51 10 10 80 

Jumlah 22 158 87 40 307 

 

Sumber : BPS Kota Salatiga.(VHTL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ht
tp

://
sa

lat
iga

ko
ta

.b
ps

.g
o.

id



Keuangan  

Kecamatan Argomulyo Dalam Angka Tahun 2016 | 98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ht
tp

://
sa

lat
iga

ko
ta

.b
ps

.g
o.

id



Keuangan  

Kecamatan Argomulyo Dalam Angka Tahun 2016 | 99 

 

Tabel :10.1. Target dan Realisasi Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan 
per  Kelurahan di Kecamatan  Argomulyo Tahun 2015 

 

Kelurahan 

T a h u n   2 0 1 5 

Pokok Baku 
Realisasi 

WajibPajak 
Persentase 

(%) 

1 2 3 4 

1. Noborejo 394.358.317 289.110.483 73,31 

2. Cebongan 332.554.710 272.860.132 82,05 

3. Randuacir 191.558.345 130.984.530 68,38 

4. Ledok 718.405.691 615.301.228 85,65 

5. Tegalrejo 342.254.468 214.499.333 62,67 

6. Kumpulrejo 200.381.624 134.526.397 57,61 

Jumlah 2015 2.212.633.965 1.657.282.103 74,90 

 2014 2.090.900.318 1.601.389.179 76,59 

 
Sumber : Kantor Pelayanan Pajak Pratama Salatiga 
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Tabel :10.2. Target dan Realisasi Wajib Pajak Bumi dan Bangunan 
per Kelurahan di Kecamatan Argomulyo Tahun  2015 

 

Kelurahan 

T a h u n   2 0 1 5 

Target 
Wajib Pajak 

Realisasi 
Wajib Pajak 

Persentase 
(%) 

1 2 3 4 

1. Noborejo 2.536 1.436 56,62 

2. Cebongan 1.549 1.120 72,30 

3. Randuacir 3.565 2.552 71,58 

4. Ledok 3.236 2.042 63,10 

5. Tegalrejo 3.573 2.121 59,36 

6. Kumpulrejo 4.084 2.386 58,42 

Jumlah 2015 18.543 11.657 62.86 

 2014 17.807 11.045 62,02 

 
Sumber : Kantor Pelayanan Pajak Pratama Salatiga 
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